

**Handläggare**  
Linda Wikman  
08-508 265 28

**Till**  
Exploateringsnämnden  
2024-02-22

## **Stockholms stads säkerhetsprogram. Svar på remiss**

### **Förslag till beslut**

1. Exploateringsnämnden anser remissen besvarad i enlighet med kontorets tjänsteutlåtande.
2. Exploateringsnämnden förklarar beslutet omedelbart justerat.

Thomas Andersson  
Förvaltningschef

Ann-Charlotte Bergqvist  
Enhetschef

### **Sammanfattning**

Kommunstyrelsen har tagit fram ett förslag till nytt säkerhetsprogram då säkerhetsprogrammet 2020-2023 löper ut 2023.

Säkerhetsprogrammet utgör styrdokumentet för stadens säkerhetsarbete och beskriver övergripande mål samt hur arbetet ska genomföras och följas upp. Säkerhetsprogrammet anger också stadens fyra fokusområden för säkerhetsarbetet: beredskap, säkerhetsskydd, olycksförebyggande arbete och personsäkerhet.

Programmet gäller samtliga stadens nämnder och bolagsstyrelser och ska tillsammans med stadens budget och parallellt med närliggande styrdokument ligga till grund för hur stadens verksamheter planerar och utvecklar säkerhets- och beredskapsarbetet.

**Exploateringskontoret**  
Förvaltningsledning

Fleminggatan 4  
Box 8189  
104 20 Stockholm  
Telefon 08-508 265 28  
Växel 08-508 276 00  
linda.wikman@stockholm.se  
exploateringskontoret.expl@stockholm.se  
Org nr 212000-0142  
start.stockholm

Exploateringskontoret bedömer övergripande förslaget till Stockholms stads säkerhetsprogram som positivt. Det bedöms ge en god grund för fortsatt arbete och samverkan med säkerhetsfrågor, exempelvis genom att peka ut fokusområden samt förtydliga roller och ansvarsfördelning för stadens förvaltningar och bolag.

## **Remissen**

Kommunstyrelsen har tagit fram ett förslag till nytt säkerhetsprogram då säkerhetsprogrammet 2020-2023 löper ut 2023.

Säkerhetsprogrammet utgör styrdokumentet för stadens säkerhetsarbete som beskriver övergripande mål samt hur arbetet ska genomföras och följas upp. Säkerhetsprogrammet anger också stadens fyra fokusområden för säkerhetsarbetet: beredskap, säkerhetsskydd, olycksförebyggande arbete och personsäkerhet.

En förändring mot tidigare säkerhetsprogram är att arbetet mot otillåten påverkan brutits ut och samlats med andra frågor som kopplar till välfärdsbrottslighet i stadens trygghetsprogram. Arbetet med personsäkerhet, med fokus på stadens anställda, ligger dock kvar i säkerhetsprogrammet. Det övergripande arbetet med informationssäkerhet har lyfts in i stadens kvalitetsprogram, förutom det informationssäkerhetsarbete som omfattas av säkerhetsskydd. Avslutningsvis har krisberedskapen tydligare kopplats samman med civilt försvar i en sammanhållen planering för civil beredskap och ökad krishanteringsförmåga.

## **Ärendets beredning**

Ärendet har beretts av IT och säkerhet, i samråd med Kommunikation och HR.

Kommunstyrelsen har remitterat ärendet till bland annat exploateringsnämnden för yttrande senast den 1 mars 2024, vilket innebär att beslutet behöver justeras omedelbart.

## **Exploateringskontorets synpunkter**

Exploateringskontoret bedömer övergripande förslaget till Stockholms stads säkerhetsprogram som positivt. Förslaget program bedöms ge en god grund för fortsatt arbete och samverkan med säkerhetsfrågor, till exempel genom att peka ut fokusområden samt förtydliga roller och ansvarsfördelning för stadens förvaltningar och bolag.

En av flera förändringar mot tidigare program är att arbetet med otillåten påverkan brutits ut och samlats i trygghetsprogrammet med andra frågor kopplat till välfärdsbrottslighet. Exploateringskontoret anser att det blivit en tydlig gränsdragning kring såväl otillåten påverkan som personsäkerhetsarbetet i programmet och andra vägledande dokument i staden, som exempelvis "Folder otillåten påverkan Stockholms stad och Polismyndigheten".

Beträffande det övergripande arbetet med informationssäkerhet så lyfts det nu istället i stadens kvalitetsprogram, undantaget informationssäkerhetsarbetet som kopplas till säkerhetsskydd. Exploateringskontoret anser att detta klargör skillnaderna och är en bra uppdelning.

I det nya säkerhetsprogrammet har även en tydligare koppling, mellan krisberedskap och det civila försvaret, genomförts och medfört en sammanhållen planering för civil beredskap och ökad krishanteringsförmåga. Exploateringskontoret tycker att detta är bra och att det stödjer arbetet med den lokala beredskapen.

I det nya säkerhetsprogrammet har en faktaruta tagit fram där skillnaderna mellan Risk- och sårbarhetsanalys (RSA) och Väsentlighets- och riskanalys (VOR). Exploateringskontoret välkomnar detta förtydligande.

Revideringar har även gjorts i programmet för att anpassa det efter ny lagstiftning och överenskommelser som kompletterar lagstiftningen. Exploateringskontoret anser att detta är behövligt och väl genomfört i det nya säkerhetsprogrammet.

**Slut**

## **Bilagor**

1. Stockholms stads säkerhetsprogram,  
KS 2023/1267